- 1 -

平成２７年３月２日

各 位

株式会社 紀陽銀行

上海（中国）での「ＦＢＣ上海２０１５ものづくり商談会」の開催について

株式会社紀陽銀行（頭取 片山 博臣）では、平成２７年９月９日（水）、１０日（木）に中国上

海市において、お取引先企業の対中ビジネス支援を目的としたビジネスマッチング商談会を開催しま

すのでお知らせいたします。この商談会は、ファクトリーネットワークチャイナが主催し、当行ほか、

全国の地方銀行、自治体など３７団体が共催するもので、機械製造業関連企業を対象とした業種特化

型の商談会となります。

記

１．名   称  「ＦＢＣ上海２０１５ものづくり商談会」

２．開催日時   平成２７年９月９日（水）、１０日（木） ９：００～１７：００

１日目 ： 出展企業同士の商談（事前予約・フリー商談）

２日目 ： 出展企業と一般来場企業との商談（事前予約・フリー商談）

３．会   場  上海世貿商城（上海マート）３・４階

               中華人民共和国上海市長寧区興義路９９号

４．対象企業    ＜製造業出展＞

中国での部品調達、販路拡大を目的とする製造業企業

＜ソリューション出展＞

         製造業企業にサービス、製品を提供する非製造業企業

        当行お取引先企業は５社程度の出展を予定しております。

※日本国内企業、中国現地法人のいずれからの出展も可能です。

５．特   徴  （１）中国で最大規模の日系製造業企業向けのビジネスマッチング商談会です。

       （２）ニーズ（調達・販売案件）を事前登録頂き、商談相手を事前マッチングす

ることにより、商談会当日の効率的な商談を目指します。

６．費   用  １ブース（通常エリア）あたりの基本料金 ７，５００人民元

       上記金額以外に資料送付手数料（資料送付先が中国本土以外の場合）、オプショ

       ンサービス利用料がかかります。

上記金額には、会場までの交通費、展示サンプル・パンフレット等の輸送費、宿

泊費等は含まれていません。

７．主   催  ファクトリーネットワークチャイナ

 - 2 -

８．共   催  地方銀行および自治体など合計３７団体（下線は連名共催）

紀陽銀行、愛知銀行、足利銀行・栃木県、伊予銀行・愛媛県、大垣共立銀行、

大阪政府上海事務所、（公財）大田区産業振興協会、川崎市、京都銀行、群馬

銀行・群馬県、山陰合同銀行、滋賀銀行・滋賀県、七十七銀行・（公社）宮城

県国際経済振興協会、清水銀行・静岡県国際経済振興会、十六銀行、常陽銀

行・茨城県、第四銀行、中国銀行、東邦銀行・福島県、長崎県・十八銀行、

長崎県・親和銀行、（公財）長野県中小企業振興センター・八十二銀行、名古

屋銀行、南都銀行、西日本シティ銀行、肥後銀行、百五銀行、百十四銀行、

広島銀行、福井銀行・福井県、ふくおかフィナンシャルグループ（福岡銀行、

熊本銀行、親和銀行）、北陸銀行・富山県（予定）、三重銀行、みちのく銀行、

みなと銀行、山梨中央銀行、横浜銀行・（公財）神奈川産業振興センター

９．協賛・後援  協賛：日刊工業新聞社

後援：日本貿易振興機構（ジェトロ）上海事務所、在上海日本国総領事館、

中小企業基盤整備機構（申請中）、上海市小企業（貿易発展）服務中心、

上海出口商品企業協会、中国国際貿易促進委員会江蘇省分会

以 上